
N E W S

今月はグループホームあんず
竹田ホーム長からのご挨拶です

皆様こんにちは。
2019年2月1日付でグループホームあんずの
ホーム長をさせていただくことになりました
竹田聡と申します。

私は昭和55年4月23日生まれの39歳になりま
す。出身地は長崎県佐世保市で米軍基地があ
る港町です。26歳で横浜に来たときは海が近
く船が一杯あって雰囲気に共通点がありすご
く住みやすく感じました。

趣味は総合格闘技です。元々格闘技の観戦が
好きで、興味があったので思い切って32歳の
時にジムに入会しました。怖いイメージが
あった総合格闘技ですが、皆礼儀正しく練習
が終わった後の一体感とビールが楽しみです。

自己紹介はここまでにしておき、グループ
ホームあんずの紹介をさせて頂きます。

あんずは、相鉄線弥生台駅より徒歩10分程の
住宅街にあります。周囲は緑に囲まれており
春にはうぐいすの鳴き声が聞こえ、自然に四
季を感じる事ができる環境にあります。

そんなあんずも、開所して今年で14周年を迎
えご入居者様も長く暮らされている方が多く
いらっしゃいます。私があんずでお世話に
なってまだ1年足らずということもあり、入
職当時はご入居者様に「そのコップは○○さ
んのだよ」や「それはあっちに片づけるんだ
よ」等色々教えていただきました。

また職員から、今では上手くご自分の意思を
伝えることが難しいご入居者様の昔の話を聞
いたり写真を拝見する中で、その方の歴史を
感じ、今後のケアに自分ができる事を日々考
えさせてもらっています。

新米ホーム長で至らぬ点も多いですが、心強
い入居者様、職員の力を借りてみんなであん
ずの理念「笑顔が絶えない明るいホーム」
「共（地域、入居者様、スタッフ）にふれ合
える、あたたかいホーム」を目標に努力して
まいります。

＃１グループホーム「あんず」竹田ホーム長より

＃２なでしこ「かながわ認証」取得のご報告

地域のイベントへの参加など
ご入居者様に楽しく生活していた
だけるようなお手伝いを。

11月

第139号



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

11月に入り、急に朝晩と冷え込む
ようになりましたね。
この季節、特に注意したいのはイン
フルエンザ。うがい、手洗いを日々
心がけ、元気に年末年始を過ごした
いものですね。

かながわ認証、当日の授与式には、ホーム長
の千葉が伺いました。
(少し緊張した表情で写真に写っていますね)

より質の高い介護サービスを目指して、
なでしこは、これからもご利用者様第一主義
を念頭に日々改善を意識しながら、
スタッフ一同、頑張っていきたいと思います。

嬉しいことに、後日ご利用者様のご家族より
お祝いのお花を頂きました。
この場を借りてお礼申し上げます。

11月も半ばを過ぎ、そろそろ年末年始の準備
を考えられる方も多い季節となりました。
風の音では、今年も「中華おせち」のご予約
を承っております。
数量限定 ¥12,000 (11/30までのお申込みで、
¥800引きのサービスあり)

ぜひ、お正月は風の音の美味しい中華を、ご
家族皆さんでお楽しみください。

受付：2019年12月10日(火)まで
風の音：TEL 045-369-0522 まで

この度、グループホームなでしこが、
優良介護サービス事業所「かながわ認証」を
取得いたしました。

この「かながわ認証」は、サービスの質や人
材育成、処遇改善等について一定の水準を満
たしている介護事業所を認証し、認証書を交
付するというインセンティブが働く仕組みを
構築することにより、介護サービスの質の向
上の好循環を目指すため始まった、神奈川県
独自の制度です。

対象は、神奈川県に約4万あると言われてい
る介護サービス事業者の中で、一定の評価基
準に基づき、サービスの質の向上や人材育成、
処遇改善に係る成果を評価され、
外部有職者等で構成する認証審査会において
選考されます。

グループホームなでしこが
かながわ認証を取得しました

中華レストラン風の音
毎年お正月恒例の「中華おせち」
の受付を開始いたしました。


